報道関係各位                                  令和 3年 6月 28 日

拝啓 ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

日頃 佐渡観光に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

佐渡市ではこの夏、WEB 宿泊予約を行い、佐渡市内に宿泊したさどまる倶楽部アプリ会員に対し、佐渡市内

150 店舗以上の宿泊施設・飲食店等で利用できるアプリマネー「だっちゃコイン」を 1 泊につき 5,000 ポイント

（最大連続 7 泊・35,000 ポイント）をプレゼントするキャンペーンを開催します。

★★★ キャンペーン 概要 ★★★

【実施期間】：令和 3 年 7 月 12 日～8 月 6 日、8 月 23 日～9 月 30 日

※8 月 7 日～8 月 22 日はポイントバック対象期間外となります。

※キャンペーン期間内の宿泊であってもポイント付与が先着 10,000 人泊分に達した場合はキャンペーン

を終了します。

【実施内容】：以下の条件をすべて満たすと、1 泊につき「だっちゃコイン」5,000 ポイントをプレゼント

 ★条件

①さどまる倶楽部アプリ登録者であること。

②対象宿泊施設の宿泊料金 5,000 円(税込)以上のプランを WEB 予約すること。

（宿泊日はキャンペーン期間内に限る。予約日はキャンペーン期間外も可）

③上記②の予約で宿泊すること。

※「使っ得！にいがた県民割キャンペーン」との併用はできません。

※WEB 予約：宿泊施設ホームページ（予約フォーム、メール）、オンライン予約サイト、さどまる倶楽部

佐渡汽船運賃割引申込フォーム、SNS のメッセージを含むすべての WEB 予約。

※以下の方はポイント取得の対象外となります。

・宿泊施設、旅行会社、観光案内所等への電話予約者または窓口での予約者

・団体旅行商品利用者または受注型企画旅行

 ★ポイント取得方法

①上記条件をすべて満たす方は、チェックイン時に「さどまる倶楽部宿泊ポイントバックキャンペーン」を

利用する旨を宿泊施設のスタッフに伝え、「さどまる倶楽部アプリの会員ページ」を提示します。

PRESS RELEASE

宿泊ポイントバックキャンペーンを開催します

アプリマネー「だっちゃコイン」を最大 35,000 ポイントプレゼント！

②宿泊施設のスタッフから配布される「ポイント取得申請書」をご記入いただき、申請内容を確認後、

スタッフからポイントの付与が行われます。

※宿泊施設でアプリを登録してもポイント取得の対象となりますが、チェックイン時にポイントをスムーズ

 に受け取れるようご旅行前のアプリ登録をお願いします。

※連泊の場合は、宿泊日ごとにスタッフからポイントの付与が行われます。

★ポイントについて

①取得ポイント：1 人 1 泊につき 5,000 ポイント（最大連続 7 泊 35,000 ポイントまで）

※1 つの宿泊施設につき一度（最大連続 7 泊）限りポイントを取得できます。宿泊施設が異なれば、期間中

何度でもポイントを取得できます。

②ポイント利用可能期間：令和 3 年 7 月 12 日～令和 3 年 10 月 9 日 23:59 まで

【注意事項】：

・ポイントは佐渡島内の加盟店のみでご利用できます。余ったポイントは他の電子マネー等への移行はできま

せん。

・1 つのさどまる倶楽部アプリ会員 ID に対して複数人分のポイント付与はいたしません。ポイント取得され

る方全員分のアプリ会員登録をお願いいたします。

・ポイントは宿泊施設にて 1 泊分ずつ付与します。連泊されるお客様はポイントのもらい忘れのないようご注

意ください。

・新型コロナウイルス感染拡大の状況により、予告なくキャンペーンを中断または中止することがあります。

※詳細はさど観光ナビ内キャンペーンページをご確認ください。

https://www.visitsado.com/feature/2021cpn/

「さどまる倶楽部」とは？ https://sadomaru.sado-dmo.com/

佐渡市が大好きで「もっと知りたい！」「良くしたい！」「応援したい！」という、佐渡市外在住の皆様から応

援いただくためのサポーター制度です。佐渡市大好きな方、興味のある方などどなたでも無料でご登録いただ

けます。会員に登録いただきますと、佐渡汽船運賃の特別割引や島内協賛店でのサービス、バス・レンタカー・

タクシーの特別料金などの特典が受けられます。

「だっちゃコイン」とは？ https://datchacoin.sado-dmo.com/

「さどまる倶楽部アプリ」をスマートフォン等でダウンロードすると利用できる、佐渡市内だけで使える観光

地域通貨(アプリマネー)をだっちゃコインといいます。

本アプリは、現金をチャージしてだっちゃコインとしてお支払いできる機能や、本キャンペーンのようにポイ

ント(1 ポイント＝1 円)をだっちゃコインとしてお支払いできる機能があります。なお、現金をチャージした

だっちゃコインについては利用期間がチャージ日から 6 か月となりますのでご留意ください。

現在、だっちゃコインが使える加盟店は、宿泊施設、飲食店、体験施設、交通事業者など佐渡市内に 156 店舗

以上あります。（2021 年 6 月 28 日現在）

【お問い合わせ】一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO））

マーケティング事業部 〒952-0014 新潟県佐渡市両津湊 353 TEL:0259-23-5230 FAX:0259-23-5030

HP https://www.visitsado.com/ （info@visitsado.com）

一般社団法人佐渡観光交流機構

（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO））

https://sadomaru.sado-dmo.com/
https://datchacoin.sado-dmo.com/